
 

 

２０１４年３月１０日 

各 位 

 

         東北学院大学  

国際交流部長 佐々木 郁子 

 

２０１４年度 日本研究夏季講座 
ホームステイのお引き受けについて（お願い） 

 

皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本学国際交流にご理解・ご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、毎年アメリカとタイの協定校（アーサイナス大学、フランクリン＆マーシャル大学、泰日工業大学）から留

学生を迎え開催しております日本研究夏季講座は、おかげさまで回を重ね、２０１４年度で第３２回を数えます。

このプログラムを通じて、多くの留学生が日本の文化や人々に対する理解を深めて参ることができましたのも、

ひとえにホストファミリーの皆様のご支援によるものと感謝いたしております。 

２０１４年度もまた、留学生一行が５月１６日（金）に来仙し、下記の通り、５月１７日（土）から６月９日(月)の期

間を本学の二つのキャンパスで過ごす予定です。 

つきましては、是非ホームステイにご協力くださいますよう、お願い申し上げる次第です。 

全期間お引き受けいただくことを第一と考えておりますが、皆様からのご希望に片寄りが生じました場合には

調整させていただくことがございます。また、各ご家庭からのご希望にそえない場合もございますので、あらかじ

めご了承ください。 

ご協力いただけます場合には、別紙にご記入の上、郵送または FAX にて泉キャンパス

国際交流係へご返送ください。お申し込みを受けての返信は、４月中旬頃を予定しています。 

なお、些少ではございますが、ホストファミリーには、本学より食費補助（全期間の場合：６万円、前半または

後半のみの場合：３万円）を支給いたします。何卒、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 
 （ 講 座 開 講 キ ャ ン パ ス） 

全 期 間 ５月１７日（土）～６月 ９日（月） 【２３泊２４日】  泉・土樋キャンパス 
前 半 ５月１７日（土）～５月２８日（水） 【１１泊１２日】 泉キャンパス 
後 半 ５月２８日（水）～６月 ９日（月） 【１２泊１３日】  土樋キャンパス 
 ※スケジュール変更の可能性がありますので、最終的なスケジュールはホストファミリー決定時にご連絡致します。 

       

 

 

お申し込み・お問い合わせ： 
東北学院大学 泉キャンパス 国際交流係 
９８１－３１９３ 仙台市泉区天神沢２－１－１ 

(022)375-1243 Fax(022)375-1210 Email: ico@tscc.tohoku-gakuin.ac.jp 

遠竹　芳子
長方形




